
GLASNIK GRADA ZADRA
Godina: XXVI 15.veljače 2019.   Broj:2

1

www.grad-zadar.hr

Na temelju članka 207., stavka 1. Zakona o vodama („Narodne novine“, broj: 153/09, 63/11, 130/11, 
56/13, 14/14 i 46/18), Mišljenja Savjetodavnog tijela za zaštitu potrošača javnih usluga KLASA: 307-
01/18-01/04, URBROJ: 2198/01-2-18-4 od 21. prosinca 2018. godine i članka 36. Statuta Grada Zadra 
(„Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18 – pročišćeni 
tekst), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 21. prosinca 2018. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

1. Daje se suglasnost trgovačkom društvu „Odvodnja“ d.o.o. Zadar na Odluku o cijeni vodnih
	 usluga javne odvodnje, broj: 1534/2018, koji se nalazi u privitku ovog Zaključka i čini njegov
	 sastavni dio.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 307-01/18-01/02
URBROJ: 2198/01-2-18-6
Zadar, 21. prosinca 2018.
								      
								         GRADONAČELNIK

	                                                                                                     Branko Dukić, v.r.

Temeljem čtanka 206. stavak 5. Zakona o vodama („Narodne novine”, broj: 153/09, 63/11, 130/11, 
56/13, 14/14 i 46/18), članaka 4. i 5. Uredbe o najnižoj osnovnoj cijeni vodnih usluga i vrsti troškova 
koje cijena vodnih usluga pokriva („Narodne novine”, broj 112/10), sve u skladu s odredbama Zakona 
o financiranju vodnoga gospodarstva („Narodne novine”, broj: 153/09, 90/11, 56/13, 154/14, 119/15, 
120/16 i 127/17), te temeljem Odluke Nadzornog odbora trgovačkog društva Odvodnja d.o.o. Zadar br. 
1526/2018 godine i temeljem pribavljene prethodne suglasnosti jedinice lokalne samouprave, sukladno 
članku 19. Statuta društva, Direktor TD ODVODNJA d.o.o. Zadar donosi sljedeću

O D L U K U
O CIJENI VODNIH USLUGA JAVNE ODVODNJE

Članak 1.
Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga javne odvodnje koje se pružaju na području 

aglomeracije Trgovačkog društva ODVODNJA d.o.o., Zadar, Hrvatskog sabora 2D, visina cijene (tarifa 
vodne usluge), način obračuna i plaćanja vodnih usluga.

Članak 2.
Vodne usluge su usluga javne odvodnje, odnosno djelatnost skupljanja otpadnih voda, njihova 

dovođenja do uređaja za pročišćavanje, pročišćavanje otpadnih voda na uređaju za pročišćavanje 
te usluga crpljenja, odvoza i zbrinjavanja otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama na uređaju za 
pročišćavanje otpadnih voda.

Vodne usluge pružaju se na području kopnenog dijela Grada Zadra (naselja Zadar, Babindub, Crno, 
Kožino i Petrčane).



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 2 broj: 2 15. veljače 2019.

Članak 3.
Tarifa vodnih usluga sadrži:
	 1.	 fiksni dio cijene vodnih usluga koji se obračunava mjesečno neovisno o količini
		  isporučenih vodnih usluga svim korisnicima vodnih usluga.
	 2.	 cijenu vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna) koja se obračunava mjesečno
		  na temelju količine isporučene vode.
	 3.	 cijenu vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) koja se obračunava
		  mjesečno svim korisnicima vodnih usluga na temelju količine isporučene vode ili
		  temeljem mjerača protoka ispuštene otpadne vode.

Članak 4.
Cijena vodnih usluga iz ove Odluke određuje se za sljedeće kategorije korisnika vodne usluge:
1.	 Domaćinstvo;
2.	 Gospodarstvo.

Kategorija korisnika vodnih usluga Domaćinstvo odnosi se na sve vlasnike ili zakonite korisnike 
nekretnina namijenjenih stanovanju, ne uključujući izdvojene dijelove nekretnina koje služe poslovnoj 
aktivnosti bez obzira da li imaju odvojen vodovodni priključak ili ne.

Kategorija korisnika vodnih usluga Gospodarstvo odnosi se na sve vlasnike ili zakonite korisnike 
nekretnina koje služe poslovnoj aktivnosti.

Članak 5.
Cijena vodnih usluga za kategoriju korisnika vodnih usluga Domaćinstvo određuje se kako slijedi:

1. fiksni dio cijene vodnih usluga 						      4,62 kn/mj
2. cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna) 		  1,54 kn/m3
3. cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 		  1,89 kn/m3

Članak 6.
Cijena vodnih usluga za kategoriju korisnika vodnih usluga Gospodarstvo određuje se kako slijedi:

1.	 fiksni dio cijene vodnih usluga					     5,52 kn/mj
2.	 cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna)		  1,84 kn/m3
3.	 cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna)	 1,89 kn/m3

Članak 7.
Korisnici vodne usluge javne odvodnje, koji su priključeni na komunalne vodne građevine javne 

vodoopskrbe, a nisu priključeni na komunalne vodne građevine javne odvodnje, plaćaju cijenu vodne 
usluge sakupljanja otpadne vode od 1,54 kn/m3 i cijenu vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda od 
1,89 kn/m3, a Odvodnja d.o.o. Zadar će, u odgovarajućim vremenskim razmacima, izvršiti crpljenje, 
odvoz i pročišćavanje otpadnih voda iz septičkih jama u istoj količini koliki je utrošak vode u m3.

Korisnici koji nisu priključeni na komunalne vodne građevine javne vodoopskrbe, za crpljenje, 
odvoz i pročišćavanje otpadnih voda će plaćati cijenu od 221,24 kn/pražnjenje do 5 m3 

Članak 8.
Korisnicima vodne usluge javne odvodnje cijena vodne usluge javne odvodnje obračunava se na 

način da isporučitelj vodne usluge vodoopskrbe prilikom obračuna utroška vode obračunava i vodnu 
uslugu javne odvodnje temeljem isporučene količine vode sukladno  članku 31. stavak 2. Zakona o 
financiranju vodnoga gospodarstva.

Naplatu vodne usluge javne odvodnje vrši isporučitelj vodne usluge javne vodoopskrbe sukladno 
odredbama Ugovora o prijenosu novčanih sredstava zaključenim između TD „Vodovod” d.o.o. i TD 
„Odvodnja” d.o.o. Broj: 4907/3-2011 od 1. ožujka 2012. godine.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 3 broj: 2 15. veljače 2019.

Članak 9.
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji imaju i koriste ispravan mjerač protoka ispuštene 

vode, neovisno o tom jesu li ili nisu njihove nekretnine priključene na komunalne vodne građevine javne 
vodoopskrbe, cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda i cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih 
voda naplaćuje se prema količini (m3) ispuštene otpadne vode izmjerenoj na mjeraču protoka mjesečno.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan mjerač protoka 
ispuštene otpadne vode, a čije su nekretnine priključene na komunalne vodne građevine javne 
vodoopskrbe - cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda i cijena vodne usluge pročišćavanja 
otpadnih voda naplaćuje se prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru mjesečno, 
a u zgradi s više posebnih dijelova nekretnine sukladno raspodjeli količine utrošene i isporučene vode 
određene prema članku 10. ove Odluke. 

Korisnicima vodne usluge javne odvodnje kojirna je aktorn kojim se regulira obračun i plaćanje 
naknade za zaštitu voda propisan fiksni (tehnološki) gubitak, vodna usluga javne odvodnje obračunava se 
na količine isporučene vode očitane na glavnom vodomjeru umanjenu za fiksni (tehnološki) gubitak.

Članak 10.
Korisnici vodne usluge javne odvodnje kojima je aktom kojim se regulira obračun i plaćanje 

naknade za zaštitu voda propisani fiksni (tehnološki) gubitak dužni su uz zahtjev za primjenu obračuna 
vodne usluge javne odvodnje dostaviti Isporučitelju rješenje o obračunu naknade za zaštitu voda.

Članak 11.
Uz cijenu vodnih usluga zasebno se iskazuju porez na dodanu vrijednost i naknada za razvoj, 

sukladno posebnim propisima.

Članak 12.
Ova Odluka je donesena uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika Grada Zadra 

Članak 13.
Ova Odluka se objavljuje na Internet stranici TD Odvodnja d.o.o. www.odvodnja.hr.

Članak 14.
Ova Odluka se primjenjuje od 1. siječnja 2019.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijeni vodnih usluga br. 526/2014 od 22. 
travnja 2014. godine.

Broj: 1534 /2018
U Zadru, 30. studenog 2018.

							                 DIREKTOR DRUŠTVA:
							             Grgo Peronja, mag.ing.aedif.,v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 4 broj: 2 15. veljače 2019.

Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine„ broj: 86/08, 61/11 i 4/18), članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik 
Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18 - pročišćeni tekst) a u 
svezi s Proračunom Grada Zadra za 2019. godinu („Glasnik Grada Zadra“, broj 15/17), Gradonačelnik 
Grada Zadra, dana 2. siječnja 2019. godine,  d o n o s i

P L A N
prijma u službu u upravna tijela Grada Zadra za  2019. godinu

I.
Ovim Planom prijma  u službu u upravna tijela Grada Zada za 2019. godinu (dalje u tekstu: Plan) 

utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta na neodređeno vrijeme u upravnim tijelima 
Grada Zadra na dan donošenja Plana, potreban broj službenika i  namještenika na neodređeno vrijeme 
određene stručne spreme i struke na  sistematizirana nepopunjena radna mjesta utvrđena  Pravilnicima 
o unutarnjem redu, te potreban  broj vježbenika u 2019.godini.

II.
Podaci iz točke I. Plana iskazani  su u sljedećoj tablici:

Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine„ broj: 86/08, 61/11 i 4/18), članka 36. Statuta Grada 
Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18 - pročišćeni 
tekst) a u svezi s Proračunom Grada Zadra za 2019. godinu („Glasnik Grada Zadra“, broj 15/17), 
Gradonačelnik Grada Zadra, dana 2. siječnja 2019. godine,  d o n o s i 

 
 
 

P L A N 
prijma u službu u upravna tijela Grada Zadra za  2019. godinu 

 

 
I. 

Ovim Planom prijma  u službu u upravna tijela Grada Zada za 2019. godinu (dalje u 
tekstu: Plan) utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta na neodređeno vrijeme u 
upravnim tijelima Grada Zadra na dan donošenja Plana, potreban broj službenika i  
namještenika na neodređeno vrijeme određene stručne spreme i struke na  sistematizirana 
nepopunjena radna mjesta utvrđena  Pravilnicima o unutarnjem redu, te potreban  broj 
vježbenika u 2019.godini. 

 
II. 

Podaci iz točke I. Plana iskazani  su u sljedećoj tablici:  
 

UPRAVNO TIJELO 

Stvarno stanje 
popunjenosti radnih 

mjestabroj 
zaposlenih 

izvršitelja na 
neodređeno vrijeme 

Planirani  prijam službenika i 
namještenika na neodređeno 

vrijeme 

Planirani broj 
zapošljavanja 
vježbenika na 

određeno vrijeme 

Ured Grada 6 0 0 

Ured Gradonačelnika 7 0 0 
Upravni odjel za prostorno 
uređenje i graditeljstvo 35 0 0 

Upravni odjel za 
gospodarenje  
gradskom imovinom 

10 

1 izvršitelj/ica -  magistar 
struke/stručni specijalist 

društvene znanosti 
 

savjetnik za poslove 
procjene vrijednosti 

nekretnina 

1 izvršitelj/ica 
sveučilišni stručni 

prvostupnik  
društvene znanosti 

 

 viši referent za 
stambene i 

poslovne prostore 
Upravni odjel za 
gospodarstvo, obrtništvo i 
razvitak otoka 

9 0 0 

Upravni odjel za EU 
fondove 6 0 0 

Upravni odjel za 
komunalne djelatnosti 
i zaštitu okoliša 

31 

 

1 izvršitelj/ica -  magistar 
struke/stručni specijalist 

društvene znanosti  - pravo, 
ekonomija ili informacijske 
znanosti i komunikacijske 

znanosti 
 

viši stručni suradnik II u 
Upravnom odjelu za 

komunalne djelatnosti i 
zaštitu okoliša 

 

0 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 5 broj: 2 15. veljače 2019.

    
2 izvršitelja/ica - srednja 

stručna sprema - upravne, 
ekonomske, opće, prometne 

ili druge tehničke struke 
 

prometni redar 

Upravni odjel  
za financije 27 

1 Izvršitelj/ica - srednja 
stručna sprema, ekonomske, 

upravne ili opće struke 
 

referent za računovodstvo 

0 

Upravni odjel za  
odgoj i školstvo 5 0 0 

Upravni odjel za  
kulturu i šport 7 

1 izvršitelj magistar 
struke/stručni specijalist  

društvenih ili humanističkih 
znanosti ili umjetničkih 

područja 
 

pročelnik 

0 

Upravni odjel za socijalnu 
skrb i zdravstvo 5 0 0 

Upravni odjel za gradsku 
samoupravu  
i opće poslove 

22 0 0 

Ured za reviziju 2 0 0 

UKUPNO 172 6 1 
 

III. 
 Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“. 
 
 
KLASA: 112-01/19-01/01 
URBROJ: 2198/01-2-19-2  
Zadar, 2. siječnja 2019. 

    
            GRADONAČELNIK 

                                      Branko Dukić, v.r. 
 
 
 
 
 
SADRŽAJ 
 
AKTI GRADONAČELNIKA 
 
1. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o cijeni vodnih usluga javne odvodnje 
2. Plan prijma u službu u upravna tijela Grada Zadra za 2019. godinu  

III.
	 Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 112-01/19-01/01
URBROJ: 2198/01-2-19-2	
Zadar, 2. siječnja 2019.

								         GRADONAČELNIK
	                                                                                                       Branko Dukić, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 6 broj: 2 15. veljače 2019.

 

S A  D  R  Ž  A  J 
 
 
AKTI GRADONAČELNIKA  
15.veljače 2019. 
 
 

1. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o cijeni vodnih 
usluga javne odvodnje 

1 

2. Plan prijma u službu u upravna tijela Grada Zadra za 2019. 
godinu 

4 

 
 
 
 
  

IZDAVAČ: GRAD ZADAR 
Odgovorna: Mirjana Zubčić, dipl. iur. 

Telefon: (023) 208-172
Zadar, 2019. godine


